MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

Programa de Pós-Graduação em Matemática

Ata da Reunião da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Edital
03/2025-Mestrado e Edital 04/2025-DOUTORADO

Aos doze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os membros da
comissão de seleção, Prof. Rodrigo Donizete Euzébio, Prof. Levi Rosa Adriano, Prof. Maxwell
Lizete da Silva e Prof. Ricardo Nunes de Oliveira, sob a presidência do primeiro, para
homologação do resultado preliminar do exame de suficiência em língua inglesa e portuguesa, da
Avaliação de Currículo, da nota final (NF) e do Processo Seletivo, segundo os termos dos Editais
03/2025 e  04/2025.

                                                            MESTRADO

MESTRADO - Ampla concorrência*

CANDIDATO(A) P
Exame de

línguas
AC NF=P+AC Resultado

Vitor Manoel Alves de Souza 8,00 Aprovado(a) 6,25 14,25 Selecionado(a)

Marck Anthony Molina Morales 9,00 Aprovado(a) 5,00 14,00 Selecionado(a)

Daniel Alejandro Vargas Uzuriaga 9,50 Aprovado(a) 4,25 13,75 Selecionado(a)

Francival Santos Monteiro 7,00 Aprovado(a) 5,75 12,25 Selecionado(a)

Luccas Eduardo Arantes Pereira 9,50 Aprovado(a) 2,25 11,75 Selecionado(a)

Nicoly Estherfhâne de Oliveira dos Reis 9,00 Aprovado(a) 2,75 11,75 Selecionado(a)

Felipe Martins Holtz 6,50 Aprovado(a) 5,00 11,50 Selecionado(a)

Gabriel Costa Vieira Arantes 9,00 Aprovado(a) 2,00 11,00 Selecionado(a)

* Cinco vagas revertidas para ampla concorrência de acordo com item 3.9 do Edital 03/2025

Matheus Melo Ferreira 6,00 Aprovado(a) 5,00 11,00 Selecionado(a)

Silas Batista de Urzęda 9,00 Aprovado(a) 1,5 10,5 Selecionado(a)

Franklin Enderson Vega Velasquez 10,00 Aprovado(a) 0,25 10,25 Selecionado(a)

Altemon Ribeiro Júnior 9,50 Aprovado(a) 0,75 10,25
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Roger Michel Galindez Hurtado 10,00 Aprovado(a) 0,00 10,00
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Isabella Sterza de Oliveira 9,50 Aprovado(a) 0,50 10,00
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Rebeca Moreira Rodrigues 9,50 Aprovado(a) 0,50 10,00
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Clara de Sousa Varão 9,50 Aprovado(a) 0,00 9,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Zeferino Valane Ussene 9,50 Aprovado(a) 0,00 9,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Davi Alexandre de Souza Pires 8,50 Aprovado(a) 1,00 9,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

José Eduardo Gomes Pinheiro 7,50 Aprovado(a) 0,50 8,00
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Ismael Junio Ramos Machado 6,50 Aprovado(a) 1,50 8,00
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Mateus Silva Santos 7,50 Aprovado(a) 0,00 7,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Brunna Gomes do Nascimento 6,50 Aprovado(a) 0,00 6,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Lucas Cristiano Soares Lino 5,50 Aprovado(a) 0,00 5,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Yazmin Capera Yara 5,50 Aprovado(a) 0,00 5,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Juan David Pantoja Mora 5,00 Aprovado(a) 0,50 5,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

Leonardo Cabral da Silva 5,50 Reprovado(a)
Não se

aplica

Não se

aplica
Não classificado(a)

MESTRADO - Grupos minorizados

Patrícia Bethânia da Cruz Ferreira 8,50 Aprovado(a) 1,50 10,00 Selecionado(a)

DOUTORADO

** Os candidatos(as) pertencentes aos grupos minorizados foram classificados(as) dentro do
número de vagas oferecido para ampla concorrência, de acordo com item 3.8 do Edital 04/2025

Goiânia, 12 de Dezembro de 2025.

Prof. Rodrigo Donizete Euzébio
Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo - Editais 03/2025 e 04/2025

DOUTORADO - Ampla concorrência*

CANDIDATO(A) NH
Exame de

línguas
AC NF=NH+AC Resultado

Thafne Sirqueira Carvalho 6,50 Aprovado(a) 7,00 13,50 Selecionado(a)

Thaylline Rocha Madureira 10,00 Aprovado(a) 3,50 13,50 Selecionado(a)

Maria Eduarda Pereira Costa 10,00 Aprovado(a) 3,00 13,00 Selecionado(a)

Douglas Matheus Nunes Bonfim 9,00 Aprovado(a) 3,00 12,00 Selecionado(a)

Franklin Cá 7,00 Aprovado(a) 3,00 10,00 Selecionado(a)

Christian de Castro Ferreira 9,50 Aprovado(a) 0,00 9,50 Selecionado(a)

Marlennhi Magda Moreno Villanueva 7,50 Aprovado(a) 1,50 9,00 Selecionado(a)

João Manuel Máquina 7,50 Aprovado(a) 1,00 8,50 Selecionado(a)

Angellycarllen Marques Dorneles 8,00 Aprovado(a) 0,50 8,50 Selecionado(a)

Lenison Alves Queiroz 8,50 Aprovado(a) 0,00 8,50 Selecionado(a)

José Henrique Salazar do Amaral 6,00 Aprovado(a) 0,50 6,50
Classificado(a) e não

selecionado(a)

DOUTORADO - Grupos minorizados

Não se aplica**